suorum seu tractatuum, sumpta materia ex eo euangelio loco  
ubi legitur: Missus est Gabriel angelus a deo in ciuitatem  
Galliae, & cetera quo ibi sequuntur. Nec illud tacendum  
quod ab ipsius causa puerilibus annis si quis poterat nummos  
habere, clandestinas facies elemosynas, & urecide sive  
more gerendas, & pro xitate isto supra xitatem pietatis  
opera fecerabatur.

Vna autem aliquid tempore evoluto, proficisci  
erat & gratia apud deum & homines puer  
Bernardus de pueritia transiit in adolescentiam, mater eius liberis fideliter educatis, &  
ut scilicet in gressibus suis, quae peractis omnibus que  
sua erant, felicitate misericordia ad dominum. Obdormivit autem  
in extremitate pueritiae, ut conuenierat, & ipsa pueritiae, ut in extremitate  
quocum cum fama noxi cunctis audiendis non posset, adhuc  
miseri labia uidiceruntur, & lingua palpitans dimidio confusa.  
Denuo inter letantes supplicationes, cum diceret, per  
passionem & crux tamen liberae cam dñe: eleunam manum  
signauit fe: & emitit spiritu: ita ut manu non posset depone  
re quam leuarat. Ex hoc Bernardus suo iam more, suo iure  
instituti incipiens, eleganti corpore, grata facie, primi  
suauissimi ornatius moribus, ac ingenio praeditus, acc  
ceptabilis pollens eloquio; magna specie adolescentis predica  
batur. Cui tamquam ingredieti seculi plures se ut seculi  
spiritus operari coepit, & in cibis affligerare prosperitatibus  
uite huius, & magna spes undique arridere. Obsidebat  
autem benignus suuimus animu: fodulam diffimiles mo  
res, & amicitias procelloce, similem sibi efficeret gesuictas.  
Quae si ei dulcescere perficitissime, necesse erat amaroscere  
illu: qd: in hac uita dulcium cordi eius infederat, castitatis  
amorem. Cui praecepit suuidens coluber tortuosus, sparge  
bat laqueos tentationum, ac uariis occussibus calcaneo  
cius insidiabatur. ¶ Circa idem tempus infinitu: dem  
nis in lectu dormientis iuuestra est puerula nuda. Quam ille  
sentiens, cu: omni pace & silentio partem et lectulam quam o  
cupauerat coscit, & in latu alteri se conuerit, atq: dormit  
nisi. Misera uero illi aliquandiu tacuit sultimes & expe  
frans, deinde palpans & stimulans. Nostissime cu: immobi  
llis ille persisteret, illa licet impudicitissima ester erubuit, &  
horrore ingenti atq: admiratione perfusa, relitto cor iur  
gens ausuiguit. ¶ Corigit item ut cu: socii aliquantibus apud  
matrona aliquam, Bernardus hospitetur. Considerans autem mulier adolescentem decorti aspectu, capta est laqueo  
oculorum suorum, & in conspicientia eius exarst. Cungs  
tanquam honoratori omnif: seorsum ei fecisse lectulum  
paratus, surgens ipsa de nocte impudenter accessit ad  
eum. Quam Bernardus sentiens, nec cōsiliis noscens, clamare  
coepit, Latrones, latrones. Ad quam vocem fugit mulier,  
familia omnis exurgit, lucerna accenditur, latro queritur,  
sed minime finuenitur. Ad lectulos singulis redeunt, fit  
sit illum, sunt tenebrosa sic ut prius, paulatim ceteri, sed non ille  
la misera requiescit. Exurgit denudo, & Bernardus lectulum  
petit, sed denudo illi proclamat, Latrones, latrones. Quae  
rit iterum latro, latet iterum, nec ab eo qui soli noue  
rat publicaf. Vt ergo tertio improba mulier sic repulsa, nix  
tandem seu metu seu delperatione uita cesa fuit. Cum autem  
die sequenti iter ageret, arguitus Bernardu: socii, quoniam  
toties ea nocte latrones somniauerit perquisiebant. Qui  
bus illa ueraciter inquit aderat latro, & mihi castitatem  
hospitis uitebassemus.